2021 年 5 月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ｊ Ｔ Ｏ Ｗ Ｅ Ｒ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   田中 敦史

（コード番号：4485 東証マザーズ）

問合わせ先
常 務 取 締 役 CFO

経営管理本部長
中村 亮介

（TEL. 03 – 6447 – 2614）

第三者割当による新株式発行の払込完了

及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社は 2021 年 5 月 14 日開催の取締役会で決議いたしました第三者割当による新株式発行（以下「本第

三者割当」といいます。）に関し、本日払込手続が完了しましたので、下記の通りお知らせいたします。また、当該新

株式発行に伴い、当社の主要株主である筆頭株主に下記の通り異動が生じることとなりましたので、お知らせいたし

ます。

記

Ⅰ．第三者割当による新株式発行の払込完了について

１．本第三者割当の概要

(1) 発 行 新 株 式 数 普通株式 1,106,946 株

(2) 発 行 価 額 １株あたり 6,640 円

(3) 発 行 価 額 の 総 額 7,350,121,440 円

(4) 資 本 組 入 額 １株あたり 3,320 円

(5) 資 本 組 入 額 の 総 額 3,675,060,720 円

(6) 払 込 期 日 2021 年５月 31 日

(7)
募 集 又 は 割 当 方 法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法によります。

ＫＤＤＩ株式会社        553,473 株

日本電信電話株式会社     553,473 株

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数及び資本金の額の推移

① 増資前の発行済株式総数 20,832,872 株 （増資前の資本金の額 4,300,871,750 円）

② 増資による発行株式数    1,106,946 株 （増加する資本金の額 3,675,060,720 円）

③ 増資後の発行済株式総数 21,939,818 株 （増資後の資本金の額 7,975,932,470 円）

（注）１．増資後の発行済株式総数は、2021 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数に、本第三者割当による

新株式の発行により増加する発行済株式総数を加算した数となります。

２．増資後の資本金の額は、2021 年 3 月 31 日現在の資本金の額に、本第三者割当による新株式の

発行により増加する資本金の額を加算した額となります。

Ⅱ．主要株主である筆頭株主の異動について

１．異動年月日

2021 年５月 31 日

２．異動が生じた経緯

本第三者割当により、当社の主要株主である筆頭株主に異動が生じたものであります。なお、株式会社カルテ

ィブは、当社代表取締役社長 田中敦史氏の資産管理会社であり、株式会社カルティブが所有する株式数及

び田中敦史氏が個人で所有する株式数と合算すると、実質的に田中敦史氏が引き続き筆頭株主となります。

３．異動した株主の概要

（１）主要株主である筆頭株主でなくなったもの

（１） 名 称 株式会社カルティブ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区道玄坂二丁目 10 番 12 号

（３） 代表者の 役職・ 氏名 代表取締役 田中 敦史

（４） 事 業 内 容 資産管理会社

（５） 資 本 金 11,600,000 円

（注）当社代表取締役社長 田中敦史氏の資産管理会社であり、株式会社カルティブが所有する株式数及び田

中敦史氏が個人で所有する株式数と合算すると、実質的に田中敦史氏が引き続き筆頭株主となります。

（２）新たに主要株主である筆頭株主となるもの

（１） 名 称 日本電信電話株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町一丁目５番１号

（３） 代表者の 役職・ 氏名 代表取締役社長 澤田 純

（４） 事 業 内 容 ＮＴＴグループ全体の経営戦略の策定及び基盤的研究開発の推進

（５） 資 本 金 937,950 百万円

４．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対す

る割合

（１）株式会社カルティブ

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

(2021年3月31日現在)

46,775個

（4,677,500株）
22.46% 1位

異動後
46,775個

（4,677,500株）
21.33% 2位

（２）日本電信電話株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

(2021年3月31日現在)

42,064個

（4,206,400株）
20.20% 2位

異動後 47,598個 21.70% 1位

（4,759,873株）

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2021 年 3 月 31 日現在の総株主の議決権の数

208,230 個を基準に算出しています。

 ※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数    9,788 株

  2021 年 3 月 31 日時点の発行済株式総数    20,832,872 株

２．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、本第三者割当により増加する議決権の数 11,068

個を加算した総株主の議決権の数 219,298 個を基準に算出しています。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．異動前後の大株主順位は、2021 年 3 月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき、当社において想

定したものです。

５．今後の見通し

この異動による当社の経営体制及び業績に与える特筆すべき事項はございません。

以 上